
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
2/9844/ΔΕΠ/24.2.2023 κοινής υπουργικής από-
φασης «Καθορισμός αποδοχών του καλλιτεχνικού 
προσωπικού παραστατικών τεχνών θεάτρου, χο-
ρού και κινηματογράφου το οποίο απασχολείται 
ή προσλαμβάνεται στους Ο.Τ.Α. και τα εποπτευ-
όμενα νομικά πρόσωπα αυτών, τα λοιπά νομικά 
πρόσωπα δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) καθώς και 
τα νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.).» 
(Β΄ 1077).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.114/2/06/
29.6.2006 απόφασης του Υπουργού Εθνικής Άμυ-
νας «Καθορισμός Διοικητών των Ναυτικών Οχυ-
ρών» (Β΄ 1065).

3 Κατάργηση του Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Χώρας Άνδρου - Σύσταση Υποκαταστήματος Άν-
δρου στο Κτηματολογικό Γραφείο Κυκλάδων του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/104505/ΔΕΠ (1)
   Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοι-

χεία 2/9844/ΔΕΠ/24.2.2023 κοινής υπουργικής 

απόφασης «Καθορισμός αποδοχών του καλλιτε-

χνικού προσωπικού παραστατικών τεχνών θεά-

τρου, χορού και κινηματογράφου το οποίο απα-

σχολείται ή προσλαμβάνεται στους Ο.Τ.Α. και τα 

εποπτευόμενα νομικά πρόσωπα αυτών, τα λοι-

πά νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 

καθώς και τα νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου 

(Ν.Π.Ι.Δ.).» (Β΄ 1077). 

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Της περ. α) της παρ. 6 του άρθρου 22 του 

ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 70 του 
ν. 5016/2023 «Διεθνής Εμπορική Διαιτησία - Ρυθμίσεις 
για τη λειτουργία του Ελεγκτικού Συνεδρίου και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 21), 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 131), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 43),

ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

στ) του Κεφαλαίου ΙΑ΄ του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181). 

3. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α΄ 180). 

4. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6599

73451



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73452 Τεύχος B’ 6599/21.11.2023

8. Την υπό στοιχεία 2/9844/ΔΕΠ/24.2.2023 κοινή από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, και Εσωτερικών 
«Καθορισμός αποδοχών του καλλιτεχνικού προσωπικού 
παραστατικών τεχνών θεάτρου, χορού και κινηματογρά-
φου το οποίο απασχολείται ή προσλαμβάνεται στους 
Ο.Τ.Α. και τα εποπτευόμενα νομικά πρόσωπα αυτών, τα 
λοιπά νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα-
θώς και τα νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.)» 
(Β΄ 1077). 

9. Την υπό στοιχεία Υ 2/27.6.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» 
(Β΄ 4162).

10. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β΄ 4441).

11. Την υπό στοιχεία 337636/13.7.2023 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού, 
Χρίστο Δήμα» (B΄ 4530).

12. Την ανάγκη ειδικής ρύθμισης του ύψους της ωριαί-
ας αποζημίωσης του ωρομίσθιου προσωπικού που προ-
σφέρει εκπαιδευτικό έργο στα Δημοτικά Περιφερειακά 
Θέατρα (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.). 

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/86/19009/16.11.2023 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, κατά την οποία, ενόψει του άρθρου 5, προκαλείται 
δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, η οποία δεν μπο-
ρεί να εκτιμηθεί, καθώς η ωριαία αποζημίωση του ωρο-
μισθίου προσωπικού που προσφέρει εκπαιδευτικό έργο 
στα ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. θα καθορισθεί κατά περίπτωση, με από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου του οικείου ΔΗ.ΠΕ.
ΘΕ. με βάση ειδικότερα τυπικά προσόντα και εργασιακή 
εμπειρία του εν λόγω προσωπικού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Τροποποιείται και συμπληρώνεται η υπό στοιχεία 

2/9844/ΔΕΠ/24.2.2023 (Β΄ 1077) κοινή υπουργική από-
φαση, ως εξής:

1. Στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 1 προστίθεται 
τρίτη παράγραφος προκειμένου να συμπεριληφθεί 
ως ειδικώς ρυθμιστέα περίπτωση η αποζημίωση του 
ωρομίσθιου προσωπικού της παρ. 2 του ίδιου άρθρου, 
το οποίο προσφέρει εκπαιδευτικό έργο στα Δημοτικά 
Περιφερειακά Θέατρα (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.), και τροποποιούνται 
ή συμπληρώνονται προσηκόντως τα υπόλοιπα άρθρα. 

2. Μετά το άρθρο 4 προστίθεται νέο άρθρο 5, με το 
οποίο καθορίζεται η ωριαία αποζημίωση του ωρομί-
σθιου προσωπικού της παρ. 2 του άρθρου 1, το οποίο 
προσφέρει εκπαιδευτικό έργο στα Δημοτικά Περιφερει-
ακά Θέατρα (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.), και τα ισχύοντα άρθρα 5 και 6 
αναριθμούνται σε 6 και 7 αντιστοίχως.

3. Στο νέο άρθρο 6 προστίθεται δεύτερο εδάφιο, με το 
οποίο ορίζονται οι διατάξεις από τις οποίες διέπονται τα 
λοιπά θέματα αποδοχών του ωρομίσθιου προσωπικού 
που προσφέρει εκπαιδευτικό έργο στα Δημοτικά Περι-
φερειακά Θέατρα (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.).

4. Στο νέο άρθρο 7 ορίζεται ο χρόνος έναρξης ισχύος 
της παρούσας απόφασης.

Η υπό στοιχεία 2/9844/ΔΕΠ/24.2.2023 (Β΄ 1077) κοινή 
υπουργική απόφαση διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 1
Πεδίο Εφαρμογής

1. Με τις διατάξεις της παρούσας ρυθμίζονται οι αποδο-
χές του καλλιτεχνικού προσωπικού παραστατικών τεχνών 
θεάτρου, χορού και κινηματογράφου (εφεξής καλλιτεχνι-
κό προσωπικό), του οποίου οι αποδοχές δεν ρυθμίζονται 
από τα άρθρα 103 του ν. 4483/2017 (Α΄ 107), τα άρθρα 
146 έως 149 του ν. 4472/2017 (Α΄ 74) και την υπό στοιχεία 
Ε430/15.12.2021 (Β΄ 5889) κοινή υπουργική απόφαση, 
που απασχολείται ή προσλαμβάνεται στους Ο.Τ.Α. και τα 
εποπτευόμενα νομικά πρόσωπα αυτών, τα λοιπά νομικά 
πρόσωπα δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) καθώς και τα νομι-
κά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), με εξαίρεση τα 
Ν.Π.Ι.Δ. για τα οποία ισχύει ειδικότερη ισχύουσα ρύθμιση 
και τα Ν.Π.Ι.Δ του ν. 2273/1994 (Α΄ 233).

2. Ως καλλιτεχνικό προσωπικό παραστατικών τεχνών θε-
άτρου, χορού και κινηματογράφου για την εφαρμογή της 
παρούσας νοούνται οι ειδικότητες ηθοποιών, χορευτών, 
θεάτρου, χορού, χορογράφων, κινηματογράφου, σκηνο-
θετών και βοηθών σκηνοθετών, σκηνογράφων, σκιοπαι-
χτών, καλλιτεχνικών συνεργατών, καθώς και προσωπικό 
που ασκεί συναφές εκπαιδευτικό έργο, όπως δάσκαλοι 
και καθηγητές υποκριτικής, θεάτρου, θεατρικής αγωγής, 
θεατρολογίας, δραματικής τέχνης ή χορού και επιμορφω-
τών και υπευθύνων θεατρικού παιχνιδιού ή εργαστηρίου.

3. Ειδικώς ρυθμίζεται η ωριαία αποζημίωση του ωρο-
μίσθιου προσωπικού της παρ. 2, το οποίο προσφέρει 
εκπαιδευτικό έργο στα Δημοτικά Περιφερειακά Θέατρα 
(ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.). 

Άρθρο 2
Μισθολογικά κλιμάκια και κατάταξη

Για τη μισθολογική κατάταξη του καλλιτεχνικού προ-
σωπικού των παρ. 1 και 2 του άρθρου 1 ορίζεται ειδική 
μισθολογική κλίμακα Καλλιτεχνικού Έργου με δεκαεννέα 
(19) μισθολογικά κλιμάκια (Μ.Κ.). Το εν λόγω προσωπικό 
εξελίσσεται σε αυτά με εισαγωγικό το Μ.Κ. 1 και κατα-
ληκτικό το Μ.Κ. 19.

Άρθρο 3 
Μισθολογική εξέλιξη

Για τη μισθολογική εξέλιξη του καλλιτεχνικού προσω-
πικού των παρ. 1 και 2 του άρθρου 1 από κατώτερο σε 
ανώτερο μισθολογικό κλιμάκιο απαιτείται υπηρεσία δύο 
(2) ετών.

Άρθρο 4
Βασικός Μισθός

1. Ο μηνιαίος βασικός μισθός του Μ.Κ. 1 του καλλιτεχνι-
κού προσωπικού των παρ. 1 και 2 του άρθρου 1 ορίζεται 
στο ποσό των χιλίων τριάντα επτά ευρώ (1.037,00 €). Ο 
μηνιαίος βασικός μισθός των λοιπών Μ.Κ. διαμορφώ-
νεται με πρόσθεση στο αμέσως προηγούμενο Μ.Κ. του 
ποσού που προκύπτει από τον πολλαπλασιασμό του 
ποσού των χιλίων τριάντα επτά ευρώ (1.037,00 €) με το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73453Τεύχος B’ 6599/21.11.2023

συντελεστή 0,0530. Το προστιθέμενο ποσό στρογγυλο-
ποιείται στην πλησιέστερη μονάδα ευρώ.

2. Στην περίπτωση καλλιτεχνικού προσωπικού των 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 1, που κατέχει συναφή τίτλο 
σπουδών πανεπιστημιακής εκπαίδευσης, ο μηνιαίος βα-
σικός μισθός του Μ.Κ. 1 του κλάδου ορίζεται στο ποσό 
των χιλίων ενενήντα δύο ευρώ (1.092,00 €). Ο μηνιαίος 
βασικός μισθός των λοιπών Μ.Κ. διαμορφώνεται με πρό-
σθεση στο αμέσως προηγούμενο Μ.Κ. του ποσού, που 
προκύπτει από τον πολλαπλασιασμό του ποσού των χι-
λίων ενενήντα δύο ευρώ (1.092,00 €) με τον συντελεστή 
0,0540. Το προστιθέμενο ποσό στρογγυλοποιείται στην 
πλησιέστερη μονάδα ευρώ.

Άρθρο 5
Καθορισμός ωριαίας αποζημίωσης 
του προσωπικού που προσφέρει 
εκπαιδευτικό έργο στα Δημοτικά 
Περιφερειακά Θέατρα (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.) 

1. Η ωριαία αποζημίωση της παρ. 3 του άρθρου 1 δεν 
μπορεί να είναι κατώτερη των πέντε (5,00) ευρώ και το 
σύνολο των μηνιαίων αποδοχών που καταβάλλεται στο 
εν λόγω προσωπικό δεν μπορεί να υπερβαίνει το ποσό 
που αντιστοιχεί στο βασικό μισθό του Μ.Κ. 1 των παρ. 1 
και 2 του άρθρου 4 κατά περίπτωση. 

2. Η ωριαία αποζημίωση της παρ. 3 του άρθρου 1 κα-
θορίζεται κατά περίπτωση με αιτιολογημένη απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του οικείου ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ., 
εντός του πλαισίου της παρ. 1, επί τη βάσει ειδικότερων 
τυπικών προσόντων και εργασιακής εμπειρίας.

Άρθρο 6
Λοιπά μισθολογικά θέματα

Για το καλλιτεχνικό προσωπικό των παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 1, λοιπά μισθολογικά θέματα που δεν ρυθμί-
ζονται με τις διατάξεις της παρούσας, διέπονται από το 
Κεφάλαιο Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

Για το προσωπικό, στο οποίο καταβάλλεται η ωριαία 
αποζημίωση της παρ.3 του άρθρου 1, λοιπά θέματα απο-
δοχών που δεν ρυθμίζονται με τις διατάξεις της παρού-
σας, διέπονται μόνο από το άρθρο 24 και τις παρ. 1, 10, 
11 και 12 του άρθρου 25 του ν. 4354/2015. 

Άρθρο 7
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Νοεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής
Οικονομίας και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Υφυπουργός Πολιτισμού

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Αριθμ. Φ.114/1150/204047/Σ.3336 (2)
    Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.114/2/06/
29.6.2006 απόφασης του Υπουργού Εθνικής Άμυ-
νας «Καθορισμός Διοικητών των Ναυτικών Οχυ-
ρών» (Β΄ 1065).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 3 του α.ν. 376/1936 «Περί μέτρων ασφα-

λείας οχυρών θέσεων» (Α΄ 546).
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
320/2023 εισήγηση του προϊσταμένου των οικονομι-
κών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Φ.114/2/06/29.6.2006 απόφασης 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας

1. Η φράση «Διοικητής Ναυτικής Διοίκησης Ιονίου» 
της στήλης «ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ» της περ. ιθ΄ του άρθρου 1 της 
υπό στοιχεία Φ.114/2/06/29.6.2006 (Β΄ 1065) απόφασης 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας αντικαθίσταται ως εξής:

«Διοικητής Ναυτικού Σταθμού Ιονίου».
2. Η φράση «Διοικητής Ναυτικής Διοίκησης Βορείου Αι-

γαίου» της στήλης «ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ» της περ. κ΄ του άρθρου 
1 της υπό στοιχεία Φ.114/2/06/29.6.2006 απόφασης του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας αντικαθίσταται ως εξής:

«Διοικητής Ναυτικού Σταθμού Βορείου Ελλάδος».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χολαργός, 20 Νοεμβρίου 2023

  Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. ΔΣ 256/10 (3)
    Κατάργηση του Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου 

Χώρας Άνδρου - Σύσταση Υποκαταστήματος Άν-

δρου στο Κτηματολογικό Γραφείο Κυκλάδων του 

ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α΄ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α΄ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73454 Τεύχος B’ 6599/21.11.2023

Περιεχομένου (Α΄ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4664/2020 (Α΄ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 και των παρ. 5 
και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 117/9/3.12.2020 απόφαση του ΝΠΔΔ Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο: «Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Ερμούπολης - Έναρξη λειτουργίας 
του Κτηματολογικού Γραφείου Κυκλάδων του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β΄ 5499, 5895).

3. Την υπ’ αρ. 2345678/1.11.2023 εισήγηση της Γενικής 
Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Έμμισθο Υποθηκοφυλακείο Χώρας Άνδρου μετά 

την παρέλευση της 30ης Νοεμβρίου 2023 καταργείται.
2. Συστήνεται το Υποκατάστημα Άνδρου, με έδρα την 

Άνδρο, στο Κτηματολογικό Γραφείο Κυκλάδων του ΝΠΔΔ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο, όπως ορίζεται στις παρ. 1 και 2 
του άρθρου 15 και λειτουργεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
117/9/3.12.2020 απόφαση του ίδιου ΝΠΔΔ (Β΄ 5499, 5895).

3. Στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 
Άνδρου υπάγονται τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας 
του καταργούμενου Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου Χώ-
ρας Άνδρου όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του.

4. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υπο-
καταστήματος Άνδρου ορίζεται η 1η Δεκεμβρίου 2023, 
ημέρα Παρασκευή.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 4 

του άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του Υποκατα-
στήματος Άνδρου συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλε-
πόμενες στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 
συνέπειες για την μεταφορά και ένταξη στον Φορέα του 
υπηρετούντος στο καταργούμενο Έμμισθο Υποθηκο-
φυλακείο Χώρας Άνδρου προσωπικού με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στις θέσεις της 
παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις 
ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065992111230004*


		2023-11-22T01:15:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




